Descritivo, Planilha de Orçamento, Cronograma Físico-Financeiro e Projeto em anexo.  

2.2. A execução do objeto trata-se de remanescente de obra referente a implantação e/ou 

modernização de infraestrutura esportiva no município de Terra de Areia/RS. O valor do 

saldo do remanescente de obra é de R$ 346.249,52 (trezentos e quarenta e seis mil duzentos 

e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos), devido alguns dos itens apresentados no 

projeto já serem executados, total ou parcialmente, desta forma, somente os itens que 

constam na planilha orçamentária, na coluna saldo, deverão ser considerados. 

3 – DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO